

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Afzetcontainers en Stationaire Persen + Perscontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: U25.02126

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 26
Onderwerp: Eis 26. Norm EN10025

Vraag:

Eis 26. Norm EN10025 met certificaat EN10204 heeft te maken met warm gewalst staal. In de constructie van de container worden ook diverse koudgewalste materialen verwerkt. Gelieve deze eis te laten vervallen of aan te passen / uit te bereiden naar de gebruikelijke materialen voor containers.

Antwoord:

Wij erkennen dat in containerconstructies naast warmgewalst staal ook gebruik wordt gemaakt van koudgewalste staalsoorten. Voor deze koudgewalste materialen geldt dat zij van een vergelijkbare kwaliteit en betrouwbaarheid moeten zijn als de warmgewalste materialen conform EN 10025, waarbij de mechanische eigenschappen afgestemd dienen te zijn op de constructieve toepassing binnen de container.

Dit kan worden aangetoond door toepassing van erkende normen voor koudgewalst staal, zoals bijvoorbeeld EN 10130 of EN 10268.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr. 27
Onderwerp: Eis 24. lassen

Vraag:

Eis 24. Het is gebruikelijk om tussen de hoofdbalken de spanten met kettinglassen te lassen, dit ter voorkoming van extra warmte inbreng en daardoor vervorming. Is dit toegestaan?

Antwoord:

Het is toegestaan om de spanten tussen de hoofdbalken met kettinglassen te lassen, mits de uitvoering zodanig is dat er geen vocht, vuil of andere verontreinigingen tussen de verbindingen kunnen binnendringen. De lassen dienen voldoende sterk en duurzaam te zijn om de constructieve functie van de spanten te waarborgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Afzetcontainers

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Eis 43

Vraag:

Mogen de chassisbalken ook een samengesteld T-profiel zijn?
Je hebt dan een lagere opbouw wat sterker is.

Antwoord:

Dit is akkoord, mits borging binnen- en buitenzijde werkbaar blijft, uitgaande van een standaard in de markt verkrijgbaar haakarmsysteem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Afzetcontainers

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 46 - Om het concreet te maken voor alle inschrijvers; volstaat een schetsplaat in het INP-proefiel van 3000 mm lengte / dikte 5 mm? Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Ja dit volstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op: 2 jun. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 35 - Is een staalkwaliteit van 4/4 mm S355JR (St.52) voor de perscontainers ook toegestaan, dit is namelijk sterker en slijtvaster?

Antwoord:

Ja dit is toegestaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PvE Persinstallaties

Vraag:

Eis 35 - De door u gestelde diktes in combinatie met het te gebruiken staal, is wel van lichte kwaliteit, als het gaat om de bouw van de persinstallatie. Kunt u de eis aanpassen naar 8/4 mm S355JR voor het persblok, omdat dit onze minimaalste kwaliteit is?

Antwoord:

De vraag is onduidelijk. De container dient van voldoende stevigheid te zijn voor de beoogde doeleinden. De onder druk onderhevige elementen dienen uiteraard steviger uitgevoerd te zijn dan de aangegeven 4mm. Hierbij wordt uitgegaan van de kennis en kunde van de markt, welke verwerkt wordt in het voorstel van Inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Eisen, Eis 45

Vraag:

Kunt u de eis wijzigen naar minimaal 140mm

Antwoord:

Dit is akkoord, hiermee wordt Eis 45 gewijzigd in: Haakarm-systeem met

aanrijprofiel UPN minimaal 140

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

2 jun. 2025

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Eisen, Eis 41

Vraag:

Graag hanteren we de standaard wielen van 160mm, akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits dit geen invloed heeft op de werking van het Haakarmsysteem en aanverwante systemen, zoals het afnetsysteem.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Stationaire Persen + Perscontainers

Beantwoord op:

2 jun. 2025